
2022／9／★ 回覧

Tezuka Monthly News!
Ｎo.312  Issue date:2022.9

ISO9001
日本機械工具商社
認 証 取 得 第1号
お問合せ：本社センタービル
〒143-0011    東京都大田区大森本町1-9-10
TEL 03-3766-6011／FAX 03-3766-2658

皆様、こんにちは。今年4月に北関東営業所に着任致しました、大貫です。テヅカに入社し
36年、販売店様、メーカー様には大変お世話になり有難う御座います。今日まで元気に仕事を
続けられているのも、皆様のお蔭と大変感謝しております、本当に有難う御座います。

36年と記しましたが旧宇都宮営業所を皮切りに（餃子は未だそんなに有名では有りませんで
した）～諏訪営業所（蕎麦）～旧郡山営業所（馬刺し）～東北営業所（牛タン）～浜松営業

所（鰻）～日立営業所～（刺身）と、みんな美味しかったです。北関東営業所につ
いては、此れから開拓します。

さて地元の栃木に近づきましたので、ここで「しもつかれ」という栃木の郷土料
理を紹介させて頂きます。しもつかれは鎌倉時代には存在しており、江戸時代
の中期（天明の飢饉）の頃、稲荷神社にお供えをした事が始まりと伝えられてい

ます。しもつかれは2月最初の午（うま）の日に、わらをたばねて作った「わらづと」に入れて、赤飯と一緒に稲荷神社に
供える縁起の良い行事食です。具材は新巻鮭の頭（正月料理で使った食材の残り）→悪を払い。炒った大豆（節分に
撒いた残り）→は豆である事から「魔滅」。根菜等（大根を目の荒い鬼おろしですり下ろし）、酒粕と一緒に煮込んだ料
理です（基本調味料は使いません）。七軒の家のしもつかれを食べると病気にならないと言われ、近所の人と分け
合って食べていたそうです（しもつかれは好きな人、嫌いな人がハッキリする料理で
す）。この季節に冷やして食べると美味しいです、是非一度食してみて下さい。

各地ビールに合う美味しい料理がいっぱい有りますが、栃木にもビールに合う美味し
い料理が有るのです。

色々な土地で様々な方にお会いし見分が広がり、更に色 と々美味しいものを食して
楽しむ転勤も悪くないです！さて次は美味しい食を求め、何処の営業所に。。。
食べ物とビールの話しばかりで恐縮です、仕事も真面目にやっております！
今後も皆様に貢献出来ますよう努力して参りますので、御指導ご鞭撻の程を宜しくお
願い申し上げます。

北関東営業所   所長　大貫 勝也

詳しくは
お問合せください

ねじゲージリピートキャンペーン
初期搭載セール
軸付ホイルまとめ買いキャンペーン
NCC機械キャンペーン
アルミ加工カッターサマーキャンペーン
期間限定　特価セール

（株）アイゼン
オーエスジー（株）
（株）イチグチ
（株）アマダマシナリー
マパール（株）
セントラルコンベヤー（株）

メーカー名

21.10.01～22.10.31
22.04.01～22.09.30
 ～22.09.30
22.07.01～22.09.30
 ～22.10.31
22.08.01～22.10.31

期間内容

テヅカ社員紹介

しもつかれ



TEL 03-3766-6011／FAX 03-3766-2658お問合せ先

Featured
Products

テヅカイチオシ！ 注目の商品

切削工具 測定機器 油空圧機器 補用機器

工作機械・FA機器・ロボット マテハン機器 作業工具 事務機器・OA機器・
環境・空調機器・家電

※その他、色々な特徴がございますので詳細は弊社までお問合せ下さいませ。

そのお困りごと白光にお任せください！

高熱容量のはんだ付けで困っていませんか？？
• パワーがなければ作業ができない。
• パワー不足のためタクトがかかる。
• パワーはあるがこて部が重く作業性が悪い。などなど

高熱容量はんだこてとしては業界最軽量！
最小クラスこて部50g

作業性向上でストレス軽減
こて部のコードを10％細くすることで取り回しがスムーズになり操作
性が向上！

棒はんだも軽々溶かす驚異のウルトラパワー
白光史上最高の400Wコンポジットヒーター搭載で急速な加熱を実現！
大電流を扱う電源基板のトランスやコイル、通信機器のシールドケース
のはんだ付けに最適

白光株式会社
国内営業課
課長代理  宮城 智行

平素は白光製品をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。
この度2022年7月19日に発売の新製品ウルトラパワーFX-805をご提案致します。
400Wのウルトラパワーの性能で大電流時代の進化にお応えします。
こて部は高熱容量はんだこてでは業界最軽量・最小クラスを実現し、作業者の方への負担
も軽減できる製品となっております。
デモ機もご用意しておりますので、是非一度お試し下さい。


